
1 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 
Via San Clemente, 9   84015 Nocera Superiore (SA)                     

Tel.: 081931189    C.F.: 80026570657    Cod. Mecc.: SAEE090001 
sito web:   www.primonocerasup.edu.it      e-mail:   saee090001@istruzione.it      saee090001@pec.istruzione.it 

Nocera Superiore, 02 novembre 2020  

Decreto n.588  

ALLE DOCENTI  

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO WEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 28 del CCNL 2016/2018 che recita “Fermo restando l’articolo 28 del CCNL 

29/11/2007, l’orario di cui al comma 5 di tale articolo può anche essere parzialmente o 

integralmente destinato allo svolgimento di attività per il potenziamento dell’offerta formativa 

di cui al comma 3 o quelle organizzative di cui al comma 4, dopo aver assicurato la piena ed 

integrale copertura dell’orario di insegnamento previsto dagli ordinamenti scolastici e nel 

limite dell’organico di cui all’art. 1, comma 201, della legge n. 107/2015. Le eventuali ore 

non programmate nel PTOF dei docenti della scuola primaria e secondaria sono destinate alle 

supplenze sino a dieci giorni”; 
VISTO l’art. 4 del Regolamento dell’Autonomia Scolastica, DPR 275/99 comma 2 “ 

Nell’esercizio dell’autonomia didattica le istituzioni scolastiche regolano i tempi 

dell’insegnamento e dello svolgimento delle singole discipline e attività nel modo più 

adeguato al tipo di studi e ai ritmi di apprendimento degli alunni. A tal fine le istituzioni 

scolastiche possono adottare tutte le forme di flessibilità che ritengono opportune e tra l’altro 

(…) l’attivazione di percorsi didattici individualizzati, nel rispetto del principio generale 

dell’integrazione egli alunni nella classe e nel gruppo, anche in relazione agli alunni in 

situazione di handicap secondo quanto previsto dalla legge 5 febbraio 1992, n° 104”; 

VISTO il D. Lgs. n. 66 del 13 aprile 2017; 

VISTA la L. 107/2015; 

VISTO il RAV; 

VISTO il PdM;  

VISTO il Ptof; 

VISTA la circolare ministeriale nota prot. n. AOODPIT 2852 del 05/09/2016 – organico 

dell’autonomia; 

     VISTO l’organico dell’autonomia del Circolo per l’anno scolastico 2019/2020; 
   CONSIDERATO che all’interno del 1° Circolo Didattico di Nocera Superiore sono presenti 

alunni con varie difficoltà e alunni provenienti da paesi stranieri che necessitano di particolari 

interventi di recupero, attraverso programmazioni didattiche personalizzate e ritmi 

d’apprendimento più distesi; 

http://www.primonocerasup.edu.it/
mailto:saee090001@istruzione.it
mailto:saee090001@pec.istruzione.it




2 

 

   CONSIDERATO che gli alunni particolarmente dotati hanno diritto allo sviluppo delle proprie 

potenzialità con interventi mirati alla valorizzazione delle eccellenze; 

   CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica connessa al COVID-19; 

   CONSIDERATO che nella nostra istituzione sono presenti n. 4 docenti che risultano essere 

soggetti fragile e che un’eventuale infezione da Sars Cov 2 potrebbe mettere a rischio la 

propria incolumità; 

VISTA la comunicazione del Medico Competente, Dott. Giovanni Marandino, prot. n. 3900-7 del 

19/10/2020 in cui si comunica che i lavoratori fragili che sono stati giudicati NON IDONEI 

TEMPORANEMANTE ALLA MANSIONE dovranno essere adibiti alle seguenti attività 

alternative: 

- ATTIVITA’ IN SMART WORKING FINO AL 31 DICEMBRE 2020; 

-ATTIVITA’ DI FORMAZIONE DA REMOTO (DIDATTICA A DISTANZA), 

QUALORA LA MANSIONE LO PREVEDA; 

- ASSEGNAZIONE DI MANSIONI ALTERNATIVE, CHE NON ESPONGANO A 

RISCHI DI CONTAGIO, RICOMPRESA NELLA MEDESIMA CATEGORIA O AREA 

DI INQUADRAMENTO; 

 

 

DECRETA 
La rettifica delle assegnazioni e l’integrazione del piano di utilizzazione del personale docente della 

scuola Primaria, limitatamente al periodo di sospensione delle attività didattiche a seguito 

dell’ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 86 del 30 ottobre 20210,nell’ambito 

dell’organico dell’autonomia, per l’anno scolastico 2020/2021, come di seguito descritto: 

 

CLASSE PLESSO DOCENTE ASSEGNAZIONE 

INCARICO 

N. ORE IN 

SINCRONO 

II A PORTAROMANA BARONE 

STEFANIA 

SUPPORTO ALUNNI 

BES 

4 ore in sincrono in 

contemporaneità 

con le docenti di 

Italiano e 

Matematica. 

V A-B PORTAROMANA BARONE 

STEFANIA 

SUPPORTO ALUNNI 

BES 

4 ore in sincrono in 

contemporaneità 

con le docenti di 

Italiano e 

Matematica per ogni 

classe. 

III A-B-C SETTEMBRINI GALLO 

MARIA 

ROSARIA 

STORIA E 

GEOGRAFIA 

2 ore in sincrono per 

ogni classe. 

III A-B-C SETTEMBRINI VILLANI 

MARIA 

AMALIA 

MUSICA E ARTE 

SUPPORTO ALUNNI 

BES 

1 ora in sincrono per 

ogni classe +3 ore in 

sincrono in 

contemporaneità 

con le docenti di 

Italiano, Matematica 

e Storia per ogni 

classe. 

IV A-B SETTEMBRINI NATALE 

LUISA 

SUPPORTO ALUNNI 

BES 

5 ore in sincrono in 

contemporaneità 

con la docente di 

Italiano per ogni 

classe. 



3 

 

IV A-B PARETI CONVERTI 

ANTONELLA 

SCIENZE- MUSICA- 

ARTE - 

TECNOLOGIA 

3 ore in sincrono per 

ogni classe. 

IV A-B  PARETI D’AMICO 

MARIA 

STORIA-

GEOGRAFIA-

ED.FISICA 

3 ore in sincrono per 

ogni classe. 

2 ore in sincrono per 

ogni classe terza su 

matematica  in 

contemporaneità  

1 ora in sincrono per 

ogni classe quinta su 

Storia e Geografia 

V A-B PARETI PATRIZIO 

ELVIRA 

CLASSI E 

DISCIPLINE GIA’ 

PRECEDENTEMENTE 

ASSEGNATE + 

SUPPORTO ALUNNI 

BES 

6 ore in sincrono 

sulle proprie classi + 

1 ora in sincrono in 

contemporaneità 

con la docente di 

Storia e Geografia 

per ogni classe 

quinta. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo e sul Sito web dell’Istituzione Scolastica 

(www.primonocerasup.edu.it), in data 02/11/2020. Avverso tale decreto è ammesso reclamo scritto 

in busta chiusa al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso 

tale termine, l’atto diventerà definitivo e potrà essere impugnato, esclusivamente per vizi di 

legittimità, soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

                                    Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Pizzarelli 
                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                                        Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

     


		2020-11-02T10:44:00+0100
	PIZZARELLI ANTONIO




